
N. 21 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 31/01/2020 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/01 PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) PRESSO IL SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
AMBIENTE. 

L’anno  2020 addì  31 del mese di gennaio alle ore 09:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/01 PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  (GEOMETRA)  PRESSO  IL  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI  E 
AMBIENTE.

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/01 PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) PRESSO IL 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  58  del  20/12/2019  di  approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 che contiene, tra l’altro, anche il 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020/2022;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020/2022;

Vista la nota pervenuta, in data 15/01/2020, (prot. com. 923) dal Comune di Opera (MI) con la 
quale si chiede il rilascio del nulla osta definitivo alla procedura di mobilità per la quale è risultato 
idoneo un dipendente di ruolo del Comune di Tradate – Istruttore Tecnico (Geometra) – categoria 
C – posizione economica C1 – attualmente assegnato al Settore Lavori Pubblici e Ambiente;

Atteso  che il  rilascio del  suddetto nulla  osta è necessariamente subordinato alla  possibilità  di 
provvedere alla copertura del posto che, altrimenti, resterebbe vacante;

Ritenuto pertanto avviare tempestivamente una procedura selettiva finalizzata alla copertura di un 
posto di Istruttore Tecnico (Geometra) – categoria giuridica C – presso il Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente - mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/01;

Vista  la deliberazione n. 70/2016 della Corte Conti Piemonte, secondo cui “La mobilità tra enti  
soggetti  a divieti  o limitazioni  alle  assunzioni  è libera perché non genera una variazione della  
spesa complessiva a livello di comparto pubblico risolvendosi nel mero trasferimento di un’unità di  
personale tra due distinti enti. La suddetta operazione, essendo neutrale dal punto di vista della  
complessiva  finanza  pubblica,  non  ha  incidenza,  per  il  legislatore,  sulle  capacità  assunzionali  
dell’ente ricevente che continuano ad essere computate sulla base del rapporto percentuale con le  
cessazioni (per pensionamento, decesso o altre cause) avvenute nel corso dell’anno precedente”;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01, con particolare riferimento all’art. 30;
• i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con particolare 

riferimento all’art. 82;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
dai Responsabili competenti; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1. di dare mandato al Responsabile del Servizio Personale di avviare idonea procedura selettiva 
finalizzata alla copertura di un posto di Istruttore Tecnico (Geometra) – categoria giuridica C – 
presso il Settore Lavori Pubblici e Ambiente - mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 
165/01;

2.  di  precisare  che l’adozione del  presente provvedimento non costituisce una modifica  della 
dotazione  organica  vigente,  né  del  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  2020/2022, 
approvati  contestualmente  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020/2022  (giusta 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 20/12/2019);

Con separata unanime votazione favorevole, 

copia informatica per consultazione



DELIBERA

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 340/2020 ad oggetto: AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL 

D.LGS.  N.  165/01  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  TECNICO 

(GEOMETRA) PRESSO IL SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE. si  esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 30/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 340/2020 del SETTORE  FINANZIARIO ad oggetto:  AVVIO PROCEDURA 

DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/01 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE  TECNICO  (GEOMETRA)  PRESSO  IL  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI  E 

AMBIENTE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 30/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 21 del 31/01/2020

FINANZIARIO

Oggetto:  AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/01 PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) PRESSO IL 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 31/01/2020.

Tradate, 31/01/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


